

FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores.

SIGNATÁRIOS: SEBASTIÃO ANTÔNIO DA SILVA – Prefeito / JOSÉ PETRÚCIO DE SOUZA - contratada

Publicado por:
Josefa Aniete Quintino
Código Identificador:38EA2FD9

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA

GABINETE DO PREFEITO
HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEOTÔNIO VILELA/AL, no uso de suas atribuições legais, e em cumprimento ao Art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e com a previsão do inciso XXII da Lei

Federal nº 10.520/02, resolve **HOMOLOGAR** os itens do certame Licitatório modalidade Pregão Presencial sob o nº 065/2019 - 2ª Chamada – Remanescentes, que tem por objeto o Registro de Preços para Aquisição de Medicamentos e Materiais Hospitalares, em favor da empresa: **C. O DE SOUZA**, inscrita no CNPJ sob nº 30.788.967/0001-40, vencedora do item 34, perfazendo o valor total de R\$ 11.340,00 (Onze mil, trezentos e quarenta reais); e considerando, com base nas informações contidas nos autos, sua plena regularidade.

Teotônio Vilela/AL, 15 de maio de 2020.

JOÃO JOSÉ PEREIRA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Everaldo da Silva Oliveira Junior
Código Identificador:6FC2F03A

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNQUEIRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PATRIMÔNIO E RECURSOS HUMANOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo administrativo nº 211/2019, Pregão Presencial nº 17/2019. OBJETO: Formalização de Ata de Registro de Preços para futura e eventual aquisição parcelada de **ALIMENTAÇÃO ESCOLAR**, visando atender a Secretaria Municipal de Educação de Junqueiro/AL. Vigências: 02 (dois) meses.

Ata de Registro de Preços Nº 01.06/2020- 001.PP.17.2019 – Empresa: BERNARDI E GUEDES LTDA-EPP, inscrita no CNPJ nº 16.986.881/0001-00, data: 01/06/2020. Fornecedor Registrada: Eglon Luiz Bernardi e Órgão Gerenciador: Carlos Augusto Lima de Almeida. Empresa vencedora dos itens com os seguintes valores:

Item	Descrição	Marca	Qtd	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
39	Café em Pó – Café torrado e moído, não contendo glúten. Acondicionado em embalagens apropriadas, com rótulo do fabricante. Pacotes de 250g.	Nordestino	1.900	UNIDADE	R\$3,82	R\$ 7.258,00
61	Margarina Vegetal – com sal. Lipídios mínimo 60%, podendo conter vitamina e outras substâncias permitidas, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, acondicionado em balde plástico. Balde com 15 kg.	Primor	160	BALDE	R\$ 91,18	R\$ 14.588,80

Publicado por:
Carolina Dâmaso Sampaio Sobrinha
Código Identificador:2934DBAF

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO CASADO

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO CASADO Nº 03/2020,
OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE PLATAFORMA INTEGRADA DE SUPORTE OPERACIONAL.

Processo Administrativo nº 03020034/2020
Pregão Eletrônico SRP nº 003/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2020

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO CASADO - ALAGOAS, Pessoa Jurídica de Direito Público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 12.350.146/0001-46, com sede na Praça Noé Leite, nº 25, Centro, CEP 57.470-000, na Cidade de Olho D'água do Casado, Estado de Alagoas, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JOSÉ DOS SANTOS, portador da carteira de identidade RG nº. 449824 SSP/AL, inscrito no CPF sob o nº 305.781.754-87;

FORNECEDOR BENEFICIÁRIO: J.B.C.M. EQUIPAMENTOS E SISTEMAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 12.095.200/0001-54, Endereço: Av. Dep. Jamel Cecílio, nº 3455, Sala 1314, Flamboyant Park Business, Jardim Goiás Goiânia-GO, CEP 74.810-100. Fone/Fax: (62) 3598-3055. E-mail: adm@pontoide.com.br, neste ato representado pelo(a) seu/sua sócio(a), Sra. Jada de Barros Chaves Milhomem, portador(a) do Registro Geral nº. 4870823 DGPC/GO e CPF nº 011.652.901-62, de acordo com a representação legal que lhe é outorgada por contrato social.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PLATAFORMA INTEGRADA DE SUPORTE OPERACIONAL, COMPOSTA POR MÓDULOS DE GESTÃO INTEGRADA DE UNIDADES EDUCACIONAIS, INCLUINDO A INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR 12 (DOZE) MESES.

VALOR TOTAL: R\$ 364.460,00 (trezentos e sessenta e quatro mil, quatrocentos e sessenta reais).

DATA DA ASSINATURA: 26/05/2020

CASE LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto 5.450, de 31 de maio de 2005, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 10.520, de 21 de junho de 1993.

321
 05/06/2020
 JOSÉ DOS SANTOS

ITENS REGISTRADOS:

Item	Descrição	Marca/Modelo	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor Total
01	Dispositivo inteligente para identificação facial com capacidade de armazenamento e processamento de no mínimo 800 faces – incluso software web de gerenciamento dos coletores faciais.	Zk-Facial ID	Un	25	R\$ 7.350,00	RS 183.750,00
02	Instalação de equipamento de reconhecimento facial	Serviço	Un	25	R\$ 835,00	RS 20.875,00
03	Infraestrutura de comunicação TCP-IP e energia AC 110/220 VAC	Serviço	Un	25	R\$ 1.092,00	RS 27.475,00
04	Licença de uso por aluno de software web de gerenciamento da frequência facial de alunos e de gestão educacional	Frequência Escolar Facial Digital	Un	4.000	R\$ 14,85	RS 59.400,00
05	Licença de uso por servidor software web de gerenciamento da frequência facial e modulação de servidores	Web Point	Un	410	R\$ 36,00	RS 14.760,00
06	Suporte técnico, manutenção preventiva, Manutenção corretiva e treinamento presenciais, atualizações, customizações, integrações, hospedagem, e envio automático e ilimitado de e-mail, push e SMS	Serviço	Un	25	R\$ 2.328,00	RS 58.200,00

JOSÉ DOS SANTOS
 Prefeito

Publicado por:
 Carla Maria de Oliveira Bezerra
Código Identificador:682AFA04

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA

GABINETE DO PREFEITO
ENTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2020 - PREGÃO PRESENCIAL 065/2019 - 2ª CHAMADA

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 065/2019 – 2ª CHAMADA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2020
EMPRESA LICITADORA REGISTRADA C. O DE SOUZA, inscrita no CNPJ sob n.º 30.788.967/0001-40 – Objeto: Contrato de Aquisição de Medicamentos e Materiais Hospitalares. Perfazendo o valor total da ata de registro de preço na ordem de **RS 11.340,00 (Onze mil, trezentos e quarenta reais)**. Conforme abaixo:

Item	Descrição	Unid	Qnt	VL Unid	Valor Total	Marca
04	Curativo Hidrogel (amarelo), esteril, transparente, composto por alginato de cálcio, carboximetilcelulose de sódio, propilenoglicol e água deionizada, tubo com 85 gramas	Unidade	600	18,90	11.340,00	Curatec

Data de Assinatura: 15 de maio de 2020. Validade de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura.
 A íntegra da Ata de Registro de Preços poderá ser obtida na sede do Setor de Licitações de Teotônio Vilela.

Teotônio Vilela-AL, 15 de maio de 2020.

JOÃO JOSÉ PEREIRA FILHO
 Prefeito

Publicado por:
 Everaldo da Silva Oliveira Junior
Código Identificador:8888DB22

O PLANETA AGRADECE

AO PUBLICAR NO **DIÁRIO DOS MUNICÍPIOS** O GOVERNO POUPA O DESMATAMENTO E DIMINUI O CONSUMO DE PAPEL.

PARA INFORMAÇÕES
82-2122.7300
 ama@ama.al.org.br

AMA
 ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS ALAGOANOS